



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Atendimento: - 0800 602 2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E.: - ISENTA

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO IV – ESTIMATIVA DE PREÇOS

I. Ligações de ramais de água e esgoto (não inclui material)

Item	Descrição do Serviço	Unid.	Qtde/MÊS	Pr. Unit. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1	Água (favor)	Un.	9	R\$ 499,00	R\$ 4.491,00
2	Água (contra)	Un.	8	R\$ 499,00	R\$ 3.992,00
3	Água por MND (Método Não Destrutivo) (favor)	Un.	15	R\$ 529,09	R\$ 7.936,35
4	Água por MND (Método Não Destrutivo) (contra)	Un.	19	R\$ 529,09	R\$ 10.052,71
5	Água especial (> 12 m) (favor)	Un.	1	R\$ 1.049,06	R\$ 1.049,06
6	Água especial (> 12 m) (contra)	Un.	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
7	Água - ligação morta (favor)	Un.	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00
8	Água - ligação morta (contra)	Un.	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00
9	Complementação de água	Un.	12	R\$ 447,70	R\$ 5.372,40
10	Desmembramento de ligação de água	Un.	10	R\$ 366,28	R\$ 3.662,80
11	Água com rede na calçada	Un.	5	R\$ 447,24	R\$ 2.236,20
12	Esgoto (favor)	Un.	1	R\$ 754,28	R\$ 754,28
13	Esgoto (contra)	Un.	1	R\$ 1.016,00	R\$ 1.016,00
14	Esgoto especial (> 12 m) (favor)	Un.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
15	Esgoto especial (> 12 m) (contra)	Un.	1	R\$ 2.032,90	R\$ 2.032,90
16	Esgoto - ligação morta (favor)	Un.	1	R\$ 754,28	R\$ 754,28
17	Esgoto - ligação morta (contra)	Un.	1	R\$ 1.016,45	R\$ 1.016,45
18	Complementação de esgotos	Un.	1	R\$ 447,24	R\$ 447,24
19	Esgoto com rede na calçada	Un.	2	R\$ 529,09	R\$ 1.058,18
20	Água e esgoto na mesma vala	Un.	2	R\$ 1.016,45	R\$ 2.032,90
21	Água e esgoto especial (> 12 m) na mesma vala	Un.	1	R\$ 2.032,90	R\$ 2.032,90
22	Complementação de água e esgoto	Un.	68	R\$ 409,00	R\$ 27.812,00
23	Água rede na calçada /Complementação de esgoto	Un.	2	R\$ 447,24	R\$ 894,48
24	Água e esgoto - ligação morta	Un.	2	R\$ 1.212,59	R\$ 2.425,18
25	Água e esgoto com rede na calçada	Un.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
SUBTOTAL I (R\$)					R\$ 86.746,31

II. Religações de ramais de água e esgoto (não inclui material)

Item	Descrição do Serviço	Unid.	Qtde/MÊS	Pr. Unit. (R\$)	Pr. Total (R\$)
26	Religação completa (favor)	Un.	3	R\$ 522,95	R\$ 1.568,85
27	Religação completa (contra)	Un.	4	R\$ 773,20	R\$ 3.092,80
28	Religação por MND (favor)	Un.	10	R\$ 528,55	R\$ 5.285,50
29	Religação por MND (contra)	Un.	10	R\$ 528,55	R\$ 5.285,50
30	Religação da rede à calçada emergencial (favor)	Un.	3	R\$ 522,95	R\$ 1.568,85
31	Religação da rede à calçada emergencial (contra)	Un.	3	R\$ 773,20	R\$ 2.319,60
32	Religação c/ furo novo (favor)	Un.	3	R\$ 705,91	R\$ 2.117,73
33	Religação c/ furo novo (contra)	Un.	2	R\$ 956,16	R\$ 1.912,32
34	Religação c/ furo novo da rede à calçada (favor)	Un.	1	R\$ 705,91	R\$ 705,91
35	Religação c/ furo novo da rede à calçada (contra)	Un.	1	R\$ 956,16	R\$ 956,16
36	Religação c/ furo novo - rede na calçada	Un.	1	R\$ 730,47	R\$ 730,47
37	Religação c/ furo novo e esgoto	Un.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
38	Religação da calçada à caixa	Un.	90	R\$ 409,00	R\$ 36.810,00

SUBTOTAL II (R\$)

R\$ 63.253,69

TOTAL GERAL MENSAL (R\$)

R\$ 150.000,00

TOTAL GERAL 3.000 LIGAÇÕES (R\$)

R\$ 1.800.000,00

TOTAL DE LIGAÇÕES POR MÊS

Un.

300

TOTAL DE LIGAÇÕES DO CONTRATO (12 MESES)

Un.

3.600